

Adendo Modificador**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022 – SRP
Itens Exclusivo ME/EPP e Ampla Participação
Processo nº 625/2022**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

O Pregoeiro do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna público que esta retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação supramencionada

No instrumento convocatório pagina 38, Anexo I do Termo de Referência.

ONDE LÊ:

Cotação 48/2022 - Valor Mediano						
Item	Código	Produto	Quant.	Unid.	R\$ Unit	R\$ Total
1	53911	Adesivação com plotagem: Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Caraterísticas do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	2.560	M2	R\$180,00	R\$460.800,00
5	35390	Bloco auto termo para vistoria 1 via 20 8 x 31 cm 1 x 0 cores em extra copy cb 1 via 50 g 1 via 20 8 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cbf verde 50 g 1 via 20 8 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultivia rosa 50 g picotado colado e grampeado três vias carbonadas e numeradas conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento do pedido. 50x3	250	BL	R\$41,10	R\$10.275,00
6	54669	Bloco de atestado médico 1 via 14,5 x 20 cm, 1 x 0 cores tinta escala em off-set 56 g. Colado. 100 x1	1000	BL	R\$9,75	R\$9.750,00
9	2137	Bloco de exame hormonal 100 x 1 1 via 15 5 x 6 5 cm 1 x 0 cor em off set 56 g colado	50	BL	R\$6,75	R\$337,50
10	24183	Bloco de exame laboratoriais SUS 100x1 1 via 21 3 x 14 7 cm 1x0 cor em off set 56g colado	3.000	BL	R\$6,48	R\$19.440,00

11	24459	Bloco de laudo AIH com 50 pg 2 duas vias bloco com páginas numeradas 50 x 2 autocopiativo 1 via 21 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cb 1 via 50 g 1 via 25 x 30 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultivia azul 50 g colado e numerado	500	BL	R\$39,50	R\$19.750,00
13	24182	Bloco de pedido de exame sorologia 1 via 15 3 x 8 cm 1 x 0 cor em off set 56 g colado 100x1	50	BL	R\$7,00	R\$350,00
16	2841	Bloco de receituário com 100 fls carbonado autocopiativo 50x2 bloco 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor em extra copy cb 1 50 g 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultivia bca 50 g colado para a unidade de pronto atendimento municipal upa centro de especialidades medicas Osvaldo Cruz CEMOC e ESFS	4.000	BL	R\$18,50	R\$74.000,00
19	54670	Bloco de relatório mensal para o centro de reabilitação 21 3 x 30 5 cm frente e verso cor off set 56g colado 100x1	40	UN	R\$20,33	R\$813,00
22	54671	Bloco declaração de comparecimento consulta 1 via 14 5 x 20 5 cm 1x0 cores tinta escala em off set 56g colado 100x1	50	UN	R\$11,00	R\$550,00
25	42174	Bloco licença maternidade 1 via 15 2 x 20 7cm 1x0 cores tinta escala em off set 56g colado 100x1	30	BL	R\$19,02	R\$570,45
28	40242	Bloco processo de enfermagem frente e verso tinta escala em off set 100x1	50	BL	R\$21,76	R\$1.088,00
29	50270	Bloco prontuário de atendimento ambulatorial centro de reabilitação bloco 100 x 1 frente e verso 1 via 21 5 x 32 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado, bloco 100 x 1 frente e verso 1 via 21 5 x 32 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado	80	UN	R\$19,98	R\$1.598,00
32	24348	Bloco protocolo de encaminhamento com 100 folhas 1 via 20 5 x 29 7 cm 4 x 0 cores tinta escala em off set 56 g colado 100x1	600	BL	R\$24,40	R\$14.640,00
44	4017	Cartão de agendamento de atendimento CAPS I cartão de agendamento de atendimento 17 1x12 5cm 1x1 cor em off set 180g frente e verso	1.500	UN	R\$0,60	R\$900,00
106	24384	Ficha de controle de frequência centro de reabilitação Gervásio Pinto pereira 20 x 10 5 cm preto e branco frente e verso	5.000	UN	R\$0,64	R\$3.175,00
Total:						R\$5.064.200,11

LEIA - SE:

Cotação 48/2022 - Valor Mediano						
Item	Código	Produto	Quant.	Unid.	R\$ Unit	R\$ Total
1	53911	Adesivação com plotagem: Em vinil starpac D-501 S. É composto de filme de pvc calandrado monomérico, produzido com matérias-primas de qualidade. Caraterísticas do D-501 S: Frontal : Branco brilho, espessura 0,08 mm, Liner: 120g, adesivo base solvente-Permanente - transparente Durabilidade esperada: 2 anos Medidas disponíveis: 1,06m x 50m / 1,27m x 50m. Tecnologia de impressão aceitos: solvente , eco - solvente , UV, látex e serigráfica.	2.510	M2	R\$180,00	R\$451.800,00
5	35390	Bloco auto termo para vistoria 1 via 20 8 x 31 cm 1 x 0 cores em extra copy cb 1 via 50 g 1 via 20 8 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cbf verde 50 g 1 via 20 8 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultivia rosa 50 g picotado colado e grampeado três vias carbonadas e numeradas conforme modelo a ser enviado pela secretaria no momento do pedido. 50x3	200	BL	R\$41,10	R\$8.220,00
6	54669	Bloco de atestado médico 1 via 14,5 x 20 cm, 1 x 0 cores tinta escala em off-set 56 g. Colado. 100 x1	700	BL	R\$9,75	R\$6.825,00
9	2137	Bloco de exame hormonal 100 x 1 1 via 15 5 x 6 5 cm 1 x 0 cor em off set 56 g colado	30	BL	R\$6,75	R\$202,50
10	24183	Bloco de exame laboratoriais SUS 100x1 1 via 21 3 x 14 7 cm 1x0 cor em off set 56g colado	2.000	BL	R\$6,48	R\$12.960,00
11	24459	Bloco de laudo AIH com 50 jg 2 duas vias bloco com páginas numeradas 50 x 2 autocopiativo 1 via 21 x 31 cm 1 x 0 cor em extra copy cb 1 via 50 g 1 via 25 x 30 cm 1 x 0 cor em extra copy cf ultivia azul 50 g colado e numerado	400	BL	R\$39,50	R\$15.800,00
13	24182	Bloco de pedido de exame sorologia 1 via 15 3 x 8 cm 1 x 0 cor em off set 56 g colado 100x1	30	BL	R\$7,00	R\$210,00
16	2841	Bloco de receituário com 100 fls carbonado autocopiativo 50x2 bloco 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor em extra copy cb 1 50 g 1 via 15 x 21 cm 1 x 0 cor	3.000	BL	R\$18,50	R\$55.500,00

		em extra copy cf ultivia bca 50 g colado para a unidade de pronto atendimento municipal upa centro de especialidades medicas Osvaldo Cruz CEMOC e ESFS				
19	54670	Bloco de relatório mensal para o centro de reabilitação 21 3 x 30 5 cm frente e verso cor off set 56g colado 100x1	20	UN	R\$20,33	R\$406,50
22	54671	Bloco declaração de comparecimento consulta 1 via 14 5 x 20 5 cm 1x0 cores tinta escala em off set 56g colado 100x1	30	UN	R\$11,00	R\$330,00
25	42174	Bloco licença maternidade 1 via 15 2 x 20 7cm 1x0 cores tinta escala em off set 56g colado 100x1	20	BL	R\$19,02	R\$380,30
28	40242	Bloco processo de enfermagem frente e verso tinta escala em off set 100x1	30	BL	R\$21,76	R\$652,80
29	50270	Bloco prontuário de atendimento ambulatorial centro de reabilitação bloco 100 x 1 frente e verso 1 via 21 5 x 32 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado, bloco 100 x 1 frente e verso 1 via 21 5 x 32 cm 1 x 1 cor em off set 56 g colado	40	UN	R\$19,98	R\$799,00
32	24348	Bloco protocolo de encaminhamento com 100 folhas 1 via 20 5 x 29 7 cm 4 x 0 cores tinta escala em off set 56 g colado 100x1	500	BL	R\$24,40	R\$12.200,00
44	4017	Cartão de agendamento de atendimento CAPS I cartão de agendamento de atendimento 17 1x12 5cm 1x1 cor em off set 180g frente e verso	700	UN	R\$0,60	R\$420,00
106	24384	Ficha de controle de frequência centro de reabilitação Gervásio Pinto pereira 20 x 10 5 cm preto e branco frente e verso	2.000	UN	R\$0,64	R\$1.270,00
Total:						R\$5.014.139,26

ONDE LÊ:

R\$ 5.064.200,11 (Cinco milhões, sessenta e quatro mil, duzentos reais e onze centavos).

LEIA - SE:

R\$ 5.014.139,26 (Cinco milhões, quatorze mil, cento e trinta e nove reais e vinte e seis centavos).

SELIC



Setor de Licitações .

Rua Maringá, 444 - Centro, CEP: 78.850-000- Primavera do Leste/MT.

Tel.: (66) 3498-3333. Ramal 215.

E-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do Leste – MT, 18 de julho de 2022.

***Regiane Cristina da Silva do Carmo**
Pregoeira

*Original assinado nos autos do processo.

